
quarta-feira, 26 de abril de 2017  |  Ano V - Edição nº 00494 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

 
 
AVISO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO  
PROCESSO n.° 0005/2017 

A Prefeita Municipal de América Dourada, no uso de suas atribuições legais. 

 

RESOLVE: 

 

Tornar público o resultado do julgamento do Processo de licitação nº. 0005/2017, na 

modalidade Pregão Presencial, tipo MENOR PREÇO POR LOTE, com fundamento no disposto 

na Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02, HOMOLOGAR o procedimento licitatório, para REGISTRO DE 
PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURA E EVENTUAL 
FORNECIMENTO DE (GASOLINA, ÁLCOOL E DIESEL) PARA ATENDER A FROTA DE 
VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA, sendo vencedoras as empresas 

CARDOSO & VICTOR LTDA - EPP, CNPJ nº. 16.647.266/0001-60, com valor global do LOTE 
I de R$ 773.999,80 (setecentos e setenta e três mil novecentos e noventa e nove reais e 
oitenta centavos) e A.S VIANA COSTA DANTAS, CNPJ nº 02.448.248/0001-45, com valor 

global do LOTE II de R$ 417.980,00 (quatrocentos e dezessete mil novecentos e oitenta 
reais), por terem apresentado menor preço deste processo administrativo licitatório que, nesta 

oportunidade, HOMOLOGO as licitantes vencedoras nos termos exigidos na lei reguladora e no 

edital da licitação, os direitos alcançados.                                 

 

 

América Dourada, 03 de abril de 2017. 

 

 

Rosa Maria Dourado Lopes 

Prefeita 

  
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BEC2B28E91378955A626949A36825E36



quarta-feira, 26 de abril de 2017  |  Ano V - Edição nº 00494 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ATA – CONTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS N° 0616/2017 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0005/2017 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA. DETENTORA: CARDOSO & VICTOR LTDA - EPP, CNPJ Nº. 
16.647.266/0001-60 OBJETO: FUTURA E EVENTUAL FORNECIMENTO DE (GASOLINA, ÁLCOOL E DIESEL) PARA ATENDER A FROTA DE 
VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA, COM VALOR GLOBAL DO LOTE I – R$ 773.999,80 (SETECENTOS E SETENTA E 
TRÊS MIL NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS). DATA ASSINATURA DA ATA – CONTRATO DE REGISTRO 
DE PREÇOS: 03/04/2017/VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES SIGNATÁRIOS: ROSA MARIA DOURADO LOPES – PELA CONTRATANTE. ANTÔNIO 
CARDOSO FILHO – PELA DETENTORA. 
 

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNIDADE QUANT. V. UNIT. V. TOTAL 
1.  GASOLINA COMUM LITRO 102.000 R$ 3,55 R$ 362.100,00 
2.  DIESEL COMUM  LITRO 85.000 R$ 2,89 R$ 245.650,00 
3.  DIESEL S10 LITRO 51.000 R$ 2,97 R$ 151.470,00 
4.  ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR DE CARRO A GASOLINA  LITRO 340 R$ 9,50 R$    3.230,00 
5.  ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR DE CARRO A DIESEL  LITROS 340 R$ 9,50 R$    3.230,00 
6.  BALDE DE GRAXA DE 18KG UNID. 25,5 R$ 115,00 R$   2.932,50 
7.  FILTRO LUBRIFICANTE  UNID.  102 R$ 43,65 R$   4.452,30 
8.  ÓLEO PARA CAIXA DE MACHA 1LT LITROS 85 R$ 11,00 R$     935,00 

 
 

ATA – CONTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS N° 0617/2017 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0005/2017 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA. DETENTORA: A.S VIANA COSTA DANTAS, CNPJ Nº 02.448.248/0001-
45 OBJETO: FUTURA E EVENTUAL FORNECIMENTO DE (GASOLINA, ÁLCOOL E DIESEL) PARA ATENDER A FROTA DE VEÍCULOS DO 
MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA, COM VALOR GLOBAL DO LOTE II – R$ 417.980,00 (QUATROCENTOS E DEZESSETE MIL 
NOVECENTOS E OITENTA REAIS). DATA ASSINATURA DA ATA – CONTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS: 03/04/2017/VIGÊNCIA: 12 
(DOZE) MESES SIGNATÁRIOS: ROSA MARIA DOURADO LOPES – PELA CONTRATANTE. PAULO VINICIUS SIMON COSTA DANTAS – 
PELA DETENTORA. 
 

ITEM DESCRIÇÃO UND. QTDE. V. UNIT. V. TOTAL 
01 GASOLINA COMUM LT 60.000 R$ 3,97 R$ 238.200,00 
02 DIESEL S-500 LT 39.000 R$ 3,18 R$ 124.020,00 
03 DIESEL S-10 LT 17.000 R$ 3,28 R$   55.760,00 

 

  
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BEC2B28E91378955A626949A36825E36


		2017-04-26T09:14:35-0300




